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Rada Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

Komisja Rewizyjna 
BZK.0012.1.6.2024 

Protokół 6/2024 

VI Komisja Rewizyjna w dniu 05 grudnia 2024 r. 

Miejsce posiedzenia: Starostwo Powiatowe w Bieruniu, ul. św. Kingi 1 

Obrady rozpoczęto 05 grudnia 2024 o godz. 11:30, a zakończono o godz. 12:03 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

Obecni: 

1. Wiesław Bigos 

2. Wiktor Koziorz 

3. Ireneusz Starczynowski 

4. Krystyna Wróbel 

 

Zaproszeni goście: 

➢ Zenon Kubica – Sekretarz Powiatu. 

 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie porządku obrad 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

 Komisja zatwierdziła jednogłośnie porządek obrad komisji. (zał. nr 1) 
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2. Plan kontroli na 2025 r. 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski otworzył dyskusję: 

Radny p. Wiesław Bigos zapytał czy może zostać przeprowadzona kontrola przez komisję 

rewizyjną: stowarzyszeń, które pracują z dziećmi pod względem dostosowania do wymogów 

zawartych w ”Ustawie Kamilka”. 

Sekretarz Powiatu p. Zenon Kubica poinformował, że Starosta ma tylko obowiązek prowadzenia 

ewidencji stowarzyszeń. Kontrola Starosty jest tylko na etapie wstępnym czyli jak się 

stowarzyszenie zawiązuje, to jest obowiązek skontrolowania wszystkich dokumentów tj. czy jest 

statut, regulamin. Taka kontrola się odbywa. Wykonuje ją Wydział Promocji, Kultury i Sportu. Pod 

względem „Ustawy Kamilka” Starosta nie będzie kontrolował Stowarzyszeń bo nie posiada takich 

uprawnień. W ww. temacie są kontrolowane nasze jednostki organizacyjne przez audytora 

wewnętrznego. 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski poinformował, że wpłynęło zapytanie 

dotyczące przeprowadzenia kontroli w niepublicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej. 

Przewodniczący odczytał opinię prawną ws. zamiaru komisji rewizyjnej rady powiatu ujęcia 

w planie kontroli przeprowadzenia kontroli w niepublicznej poradni psychologiczno-

pedagogicznej. Z opinii wynika, że rada powiatu nie posiada kompetencji do zlecenia komisji 

rewizyjnej kontrolowania tego typu podmiotu. 

Radna p. Krystyna Wróbel poprosiła o przesłanie opinii prawnej ws. zamiaru komisji rewizyjnej 

rady powiatu ujęcia w planie kontroli przeprowadzenia kontroli w niepublicznej poradni 

psychologiczno-pedagogicznej. Radna dodała, że są to środki publiczne, nie trzeba wpisywać 

tematu w plan kontroli, jest możliwość zadawania pytań w sprawach bieżących. 

Radny p. Wiesław Bigos zapytał co w związku z kontrolą w PCPR w Lędzinach. 

Przewodniczący Komisji p. Ireneusz Starczynowski poinformował, że jest to jednostka 

organizacyjna i kontrola może zostać przeprowadzona. 

Radna p. Krystyna Wróbel poinformowała, że w uchwale, którą rada podjęła jest wyraźnie 

napisane, że organ prowadzący musi kontrolować środki publiczne w tym m.in. dotacje. 

Komisja Rewizyjna działa na podstawie rocznego planu kontroli zatwierdzonego przez Radę 

Powiatu. 
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Komisja ustaliła następujące daty posiedzeń w roku 2025:  

20 stycznia, 17 lutego, 17 marca, 23 kwietnia, 19 maja, 16 czerwca, 18 sierpnia, 22 września, 

20 października, 17 listopada, 3 grudnia 

 

Głosowano w sprawie: 

Plan kontroli na 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

Komisja Rewizyjna, jednogłośnie przyjęła projekt planu kontroli na 2025 rok – stanowiący 

załącznik nr 2 do protokołu i skierowała go do Rady Powiatu celem zatwierdzenia.  

 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji za listopad 2025 r. 

Radna p. Krystyna Wróbel poinformowała, że nadal Komisja Rewizyjna nie otrzymała odpowiedzi 

na wniosek złożony w dniu 21 października 2024 r. w sprawie remontu wejścia do PPP w Bieruniu 

(schody), naprawę dachu oraz nową lokalizację z większymi pomieszczeniami. Radna zaznaczyła, 

że w projekcie budżetu na 2025 r. ww. zadania nie zostały uwzględnione.  

Sekretarz Powiatu p. Zenon Kubica zaznaczył, że odpowiedź zostanie przekazana na piśmie. 

W PZS w Bieruniu są zaplanowane środki w wysokości 200 000,00 zł na remont dachu, remont 

będzie uwzględniał również PPP w Bieruniu, jest to ujęte jako zadanie inwestycyjne. Remont 

schodów będzie zadaniem bieżącym, środki są w planie budżetu PPP w Bieruniu.  

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała czy budynek PPP jest użyczany, wynajmowany. Na jakich 

zasadach prawnych PPP użytkuje swoją część.  

Sekretarz Powiatu p. Zenon Kubica poinformował, że PPP znajduje się w budynku szkoły, trwały 

zarząd nad budynkiem szkoły jest przekazany Dyrektorowi PZS w Bieruniu p. Teresie Horst. Nie 

ma żadnego użyczenia, ani opłat z tego tytułu. PPP opłaca rachunki za swoją część tj. od ilości 

zużytego prądu, wody itd. 

Radna p. Krystyna Wróbel poinformowała, że jeżeli jest zaplanowane zadanie inwestycyjne na 

przyszły rok i środki są w budżecie PZS w Bieruniu, to czy Dyrektor p. Teresa Horst nie powinna 
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być odpowiedzialna za zadanie remontu schodów. Jeżeli budynek jest w zarządzie Dyrektor PZS 

w Bieruniu to wszelkie inwestycje, naprawy, remonty powinien wykonywać zarządca. Radna 

poprosiła o wyjaśnienie ww. sytuacji tj. czy środki nie powinny zostać zwiększone dla zarządcy 

(PZS w Bieruniu) na remont schodów PPP. A jeżeli są te środki to w jakiej wysokości. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji za listopad 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

 Protokół nr 5/2024 z posiedzenia komisji w dniu 18.11.2024 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

4. Przyjęcie protokołu z kontroli Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z kontroli Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesław Bigos, Wiktor Koziorz, Ireneusz Starczynowski, Krystyna Wróbel 

Protokół z kontroli został przyjęty jednogłośnie. 

  

5. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski 

Radna p. Krystyna Wróbel zapytała o Zarządzenie Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego w sprawie 

uzupełnienia składu Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy 

Staroście Bieruńsko-Lędzińskim na kadencję w latach 2023-2027. 

Sekretarz Powiatu p. Zenon Kubica wyjaśnił, że został uzupełniony skład Powiatowej Społecznej 

Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Bieruńsko-Lędzińskim na kadencję 

w latach 2023-2027 o następujące osoby: 
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− Krystyna Cuber – przedstawiciel Lędzińskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych i Ich Rodzin, 

− Rafał Kuźnik – przedstawiciel Stowarzyszenia Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

„Radość Życia”. 

Rada w nowym uzupełnionym składzie ukonstytuuje się na pierwszym posiedzeniu, zwołanym 

przez Starostę w terminie 21 dni od dnia powołania nowych członków Rady. 

Radny p. Wiktor Koziorz zapytał o Zarządzenie Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego w sprawie 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Sekretarz Powiatu p. Zenon Kubica wyjaśnił, że zarządzenie dotyczy powołania nowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja działa przez 3 lata, zostały przeprowadzone działania w celu 

powołania nowej komisji. Na ostatniej sesji byli delegowani dwaj przedstawiciele Rady Powiatu. 

Sekretarz Powiatu przedstawił skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję 2024 – 2026 

− Łukasz Odelga  - przewodniczący 

− Marek Kumor - delegowany przez Radę Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

− Anna Kubica   - delegowana przez Radę Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

− Przemysław Cecuga - powołany przez Starostę 

− Krzysztof Zagórski  - powołany przez Starostę 

− Ireneusz Kokosiński  - powołany przez Starostę 

− Dariusz Waligóra - delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 

− Dariusz Kasperek - delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji 

W pracach Komisji mogą uczestniczyć prokuratorzy wskazani przez Prokuratora Okręgowego 

w Katowicach: 

− Marta Bińkowska - Prokurator Rejonowy w Mysłowicach 

− Krystyna Stacha - Prokurator Rejonowy w Tychach 

Radna p. Krystyna Wróbel poprosiła o przesłanie kopii Zarządzenia Starosty Bieruńsko-

Lędzińskiego w sprawie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Radna zapytała kto jest delegowany 

ze Straży Pożarnej do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, ponieważ Komendant PSP p. Wojciech 

Rapka jest głosem doradczym. 

Sekretarz Powiatu p. Zenon Kubica odpowiedział, że z OSP są to p. Przemysław Cecuga 

i p. Ireneusz Kokosiński. 
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Radny p. Wiesław Bigos zapytał kiedy zostanie oddana do użytku Straż Pożarna przy Starostwie 

Powiatowym w Bieruniu. 

Sekretarz Powiatu p. Zenon Kubica wyjaśnił, że założenia były, że do końca 2024 r. Sekretarz 

podkreślił, że nadal prace trwają i postępują, jednak do końca roku raczej nie zostaną zakończone. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował: Renata Gawlik 


